
 
 

 

 

 

 MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 
23.060.866/0001-93 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000; e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 
 

 
PORTARIA Nº. 007/2024-PMTS      do dia 02 de janeiro de 2024.                             

 
Dispõe sobre a Designação dos servidores que irão compor a 
equipe de apoio para conduzir os atos das licitações e 
contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021; 
  

O Prefeito Municipal de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica; 
 
Considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Designar as servidoras LINARA LÚCIA DOS SANTOS LEÃO, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 1158652, e VALDELINA ARAUJO SILVA, ocupante do cargo 
efetivo de Agente Administrativo, matrícula nº 909475, para compor a equipe de apoio responsável 
pela Pesquisa de Preço nos Processos Licitatórios. 
 
Art. 2º - Designar a servidora CAMILA COSTA BENTES, ocupante do cargo efetivo de Agente 
Administrativo, matrícula nº 1158392, para compor a equipe de apoio responsável pela elaboração 
dos Termos de Referência do Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo 
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Meio Ambiente e Prefeitura nos Processos 
Licitatórios. 
 
Art. 3º - Designar a servidora HULDA KAREN SERRÃO BARBOSA, ocupante do cargo efetivo de 
Auxiliar Administrativo, matrícula nº 1158649, para compor a equipe de apoio responsável pela 
elaboração do Edital nos Processos Licitatórios. 
   
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 
de janeiro de 2024. 
 

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Terra Santa - PA, 02 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Odair José Farias Albuquerque 
Prefeito Municipal 

 
Declaro sob as penas da Lei e em conformidade com a Lei Municipal nº 057/1997 de 

24/12/1997, que no dia 02 de janeiro de 2024 foi publicada a PORTARIA Nº 007/2024-PMTS no 
Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Terra Santa e no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Terra Santa (www.terrasanta.pa.gov.br). 

http://www.terrasanta.pa.gov.br/

		2024-01-10T09:14:07-0200
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249




